



सत्यमेव जयते

The Gujarat Government Gazette

EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

VOL. LXI]

TUESDAY, MAY 12, 2020 / VAISAKHA 22, 1942

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-B

Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made
by the Government of Gujarat under the Gujarat Acts

AGRICULTURE, FARMERS WELFARE AND CO-OPERATION DEPARTMENT

Order

Sachivalaya, Gandhinagar, 9th May, 2020.

No. GHKH/49/2020/parach/10/2017-GOI-1(CHH):- WHEREAS certain difficulties have arisen in giving effect to the provisions of the Gujarat Agricultural Produce Markets (Amendment) Ordinance 2020 (Guj. Ord. 3 of 2020) (hereinafter referred to as "the said Ordinance") in so far as it relates to the provisions of section 31ZB as so inserted by the said Ordinance in the Agricultural Produce Market Committee Act, 1963 (hereinafter referred to as " the said Act");

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by section 58A as so inserted by the said Ordinance in the said Act, the Government of Gujarat hereby makes the following Order, namely:-

1. This Order may be called the Gujarat Agricultural Produce Markets (Removal of Difficulties) Order 2020.
2. In the said Ordinance, in section 31ZB as so inserted by the said Ordinance in the said Act, after sub-section (1), the following sub-section shall be inserted, namely:-

“(1A) The market committee shall not regulate marketing of notified agricultural produce and live stock in its market area. The market committee shall enforce regulation on marketing of notified agricultural produce and livestock within the principal market yard, sub-market yard and market sub-yard and not outside the principal market yard, sub-market yard and market sub-yard.”

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

MANISH BHARDWAJ,
Secretary to Government.

Extra No. 85

વાર્ષિક લવાજમનો દર રૂા. ૪,૦૦૦/-



સત્યમેવ જયતે

The Gujarat Government Gazette

EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXI]

MONDAY, JUNE 15, 2020 / JYAISTHA 25, 1942

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than
those published in other parts.

વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, તા. ૧૫મી જૂન, ૨૦૨૦.

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા કૃષિ, ખેડૂત કલ્યાણ અને સહકાર વિભાગ -ના તારીખ: ૯મી મે, ૨૦૨૦ ના સરકારી હુકમ ક્રમાંક: જીએચકેએચ/૪૯/૨૦૨૦/૫૨૫/૧૦/૨૦૧૭-જીઓઆઈ-૧(છ) - નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

વી. એન. શેખ,
સરકારના નાયબ સચિવ.

Order**Under****The Gujarat Agricultural Produce Markets Act, 1963.****ગુજરાત ખેત-ઉત્પન્ન બજાર અધિનિયમ, ૧૯૬૩ હેઠળ****હુકમ****કૃષિ, ખેડૂત કલ્યાણ અને સહકાર વિભાગ**

સચિવાલય, ગાંધીનગર, તારીખ: ૯મી મે, ૨૦૨૦.

ગુજરાત ખેત-ઉત્પન્ન બજાર અધિનિયમ, ૧૯૬૩.

ક્રમાંક: જીએચકેએચ/૪૯/૨૦૨૦/પરચ/૧૦/૨૦૧૭-જીઓઆઈ-૧(છ):- ગુજરાત ખેત-ઉત્પન્ન બજાર અધિનિયમ, ૧૯૬૩ (જેનો આમાં હવે પછી, "સદરહુ અધિનિયમ" તરીકે ઉલ્લેખ કર્યો છે તે)માં, ગુજરાત ખેત-ઉત્પન્ન બજાર (સુધારા) વટહુકમ, ૨૦૨૦ (સન ૨૦૨૦ના ગુજરાતના વટહુકમ ૩૫)થી આ રીતે દાખલ કરેલી કલમ વખ-ની બેગવાઇઓને તે સંબંધિત હોય ત્યાં સુધી, સદરહુ વટહુકમની બેગવાઇઓને અમલમાં લાવવામાં અમુક મુશ્કેલીઓ ઊભી થયેલી છે:-

તેથી, હવે, સદરહુ અધિનિયમમાં સદરહુ વટહુકમથી આ રીતે દાખલ કરેલ કલમ પટક-થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, નીચેનો હુકમ કરે છે:-

૧. આ હુકમ ગુજરાત ખેત-ઉત્પન્ન બજાર (મુશ્કેલી દૂર કરવા બાબત) હુકમ, ૨૦૨૦ કહેવાશે.
૨. સદરહુ વટહુકમમાં, સદરહુ અધિનિયમમાં સદરહુ વટહુકમથી આ રીતે દાખલ કરેલ કલમ ૩૧૧-માં, પેટા-કલમ (૧) પછી, નીચેની કલમ દાખલ કરવી:-

"(૧૬) બજાર સમિતિ, તેના બજાર વિસ્તારમાં બંધ કરેલ ખેત-ઉત્પન્ન અને પશુધનના ખરીદ-વેચાણનું નિયમન કરશે નહિ. બજાર સમિતિએ મુખ્ય બજાર ચોગાન, પેટા-બજાર ચોગાન અને બજાર પેટા-ચોગાનમાં બંધ કરેલ ખેત-ઉત્પન્ન અને પશુધનના ખરીદ-વેચાણ પર નિયમનનો અમલ કરશે અને મુખ્ય બજાર ચોગાન, પેટા-બજાર ચોગાન અને બજાર પેટા-ચોગાન બહાર અમલ કરશે નહિ."

ગુજરાતના રાજ્યપાલના હુકમથી અને તેમના નામે,

મનીષ ભારદ્વાજ,

સરકારના સચિવ.